
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 

Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 

            Ministarstvo saobraćaja 

Direkcija za puteve 

КАНТОН САРАЈЕВО 

Министарство саобраћаја 

Дирекција за путеве 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

Ministry of Traffic 

Road Directorate 
 

______________________________________________________________________________ 

Broj: 04-14-34913/19 

Sarajevo, 18.05.2020. godine 

 

Na osnovu člana 69. stav 2. tačka d) člana 70. st. 1, 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. 

glasnik BiH“, broj 39/14), na Preporuku komisije za javnu nabavku broj: 04-14-34913-PK/19 od 

18.05.2020. godine u postupku javne nabavke „Izvođenje radova postavljanja saobraćajne 

signalizacije vođenja saobraćaja prema novoizgrađenim dionicama autoceste A1“ Direktor 

u ime Direkcije za puteve Kantona Sarajevo donosi   

 

ODLUKU 

o poništenju postupka javne nabavke 

„Izvođenje radova postavljanja saobraćajne signalizacije vođenja saobraćaja prema 

novoizgrađenim dionicama autoceste A1“ 
 

Član 1.  

Poništava se postupak javne nabavke „Izvođenje radova postavljanja saobraćajne 

signalizacije vođenja saobraćaja prema novoizgrađenim dionicama autoceste A1“ iz razloga 

što nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva– član 69. stav 2. tačka d) Zakona o javnim 

nabavkama.     

Član 2.  

         Ova odluka na snagu danom donošenja i objavit će se u skladu sa članom 70. stav 6. 

Zakona o javnim nabavkama.   
 

O b r a z l o ž e nj e 

 Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 

04-14-34913-OP/19 od 26.09.2019 godine.  

Javna nabavka je sprovedena otvorenim postupkom.   

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 92.000,00 KM. 

 Obavještenje o nabavci broj: 201-1-3-44-3-92/19  objavljeno je dana 27.09.2019.godine, 

na Portalu javnih nabavki.   

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj: 04-14-34913-OP/19 od 

26.09.2019 godine.   

 Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 18.05.2020. godine Preporuku o poništenju 

postupka broj: 04-14-34913-PK/19 od 18.05.2020. godine u postupku javne nabavke „Izvođenje 

radova postavljanja saobraćajne signalizacije vođenja saobraćaja prema novoizgrađenim 

dionicama autoceste A1“. 



 U postupku je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno 

izvršila otvaranje ponuda i ocjenu kvalifikovanosti ponuda, o čemu je sačinila odgovarajuće 

zapisnike u kojima je utvrđeno sljedeće: 

-  da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije); 

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude; 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 

- da ponude ponuđača: Grupu ponuđača: „Buljan ceste“ d.o.o. Kreševo i „Timing“ d.o.o. Tuzla 

te ponuđača „Sacom“ d.o.o. Sarajevo nisu prihvatljive iz sljedećih razloga: 

„Nakon izvršene ocjene ponuda, Ugovorni organ zakazao je e- aukciju koja je predviđena 

navedenim postupkom. 

Početna rang lista ponuđača koji su pozvani da učestvuju u e-akciji je 

 

1. “Sacom” d.o.o. Sarajevo 85.000,00 KM bez pdv-a 

2. 
Grupa ponuđača: “Buljan ceste” d.o.o. 

Kreševo i “Timing” d.o.o. Tuzla 

92.011,20 KM bez pdv-a 

 

Aukcija je okončana dana 11.11.2019.godine godine u 12:17:00 sati 

 

Po okončanju e-aukcije konačna cijena i rang lista ponuda je 

 

1. 
Grupa ponuđača: “Buljan ceste” d.o.o. 

Kreševo i “Timing” d.o.o. Tuzla 

12.000,00 KM bez pdv-a 

2. “Sacom” d.o.o. Sarajevo 13.000,00 KM  bez pdv-a 

 

Ugovorni organ je dana 26.11.2019. godine donio Odluku o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača i dodjeli ugovora o javnoj nabavci radova za „Izvođenje radova postavljanja 

saobraćajne signalizacije vođenja saobraćaja prema novoizgrađenim dionicama autoceste A1“ 

broj: 04-14-34913-ODU/19 kojom je za najpovoljnijeg ponuđača izabrao Grupa ponuđača: 

“Buljan ceste” d.o.o. Kreševo i “Timing” d.o.o. Tuzla u skladu sa rezultatime e- aukcije. U 

navedenoj Odluci i popratnom aktu, Ugovorni organ je tražio od izabranog ponuđača da dostavi 

dodatnu dokumentaciju u skladu sa Izjavama datim u svojoj ponudi koju je dužan dostaviti u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama u orginalu ili ovjerenoj kopiji, a koju nije dostavio u 

sklopu svoje ponude. Navedenu dokumentaciju isti nije dostavio u ostavljenom roku, pa je 

Ugovorni organ dana 28.04.2020. godine donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za 

„Izvođenje radova postavljanja saobraćajne signalizacije vođenja saobraćaja prema 

novoizgrađenim dionicama autoceste A1“ kojom prethodnu Odluku o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača „Izvođenje radova postavljanja saobraćajne signalizacije vođenja saobraćaja prema 

novoizgrađenim dionicama autoceste A1“ od 26.11.2019. godine poništava, i za najpovoljnijeg 

ponuđača bira ponuđača “Sacom” d.o.o. Sarajevo. U navedenoj odluci, ponuđač „Sacom“ d.o.o. 

Sarajevo se također poziva da dostavi dodatnu dokumentaciju u skladu sa Izjavama datim u 

svojoj ponudi koju je dužan dostaviti u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama u orginalu ili 

ovjerenoj kopiji, a koju nije dostavio u sklopu svoje ponude. Nakon proteka roka ostavljenog za 

dostavu dodatne dokumentacije ponuđač „Sacom“ d.o.o. Sarajevo nije dostavio traženu 

dokumentaciju.“ 



 

 

web: http://ms.ks.gov.ba 

e-mail: dp@dp.ks.gov.ba;  

Tel:+387(0)33 560-402, Fax:+387(0)33 560-

426 

Sarajevo, Hamida Dizdara br. 1 
 

 

 Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, Direktor Direkcije za puteve Kantona 

Sarajevo nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za 

neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. 

 U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu  pravilno postupila, te da je preporuka o 

poništenju postupka nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim 

aktima i tenderskom dokumentacijom. Naime, u postupku predmetne nabavke nesumnjivo je 

utvrđeno da nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva, čime su se stekli zakonski uslovi za 

poništavanje postupka javne nabavke. 

 Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav 2. tačka d) Zakona o javnim nabavkama, 

odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 
  

POUKA O PRAVNOM LIJEKU  
 Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema 

ove odluke.   

 

 

 

  

M.P. Direktor 

 

 

Selmir Kovač dipl.ing.saob 

 
Dostaviti: 

-”Buljan ceste” d.o.o. Kreševo  

( Za Grupa ponuđača :  ” Buljan ceste” d.o.o. i ”Timing” d.o.o. Tuzla), Troska b.b., 71 260 Kreševo 

- ”Sacom” d.o.o. Sarajevo, Luka bb, 71380 Ilijaš 
 


